

6 NOMINA DEL PRESIDENTE

31/05/2022

Sono presenti i signori:

ALBERTINI FABRIZIO Rappr. Settore Turismo

BAGIONI ANTONIETTA
 BATTISTINI CARLO
 BASIR MILAD JUBRAN
 Rappr. Settore Servizi alle Imprese
 Rappr. Settore Consumatori

BONANNI MARIA TERESA Rappr. Settore Liberi Professionisti

BORGHETTI MARCELLO Rappr. Settore Sindacati
 CALLÀ GAETANO Rappr. Settore Turismo

CAPRIOTTI GIANLUCA
 Rappr. Settore Trasporti e Spedizioni

CORSINI ALESSANDRO Rappr. Settore Agricoltura

FABBRETTI MAURO
 FALCIONI LORENZO
 Rappr. Settore Credito e Assicurazioni
 Rappr. Settore Servizi alle Imprese

ZANZINI GIAMMARIA Rappr. Settore Commercio FERRO FRANCESCO Rappr. Settore Artigianato GALEAZZI MIRCO Rappr. Settore Artigianato GIUSTO GIOVANNA Rappr. Settore Commercio

MANTOVANI RENATA Rappr. Settore Servizi alle Imprese

NASOLINI ALICE Rappr. Settore Artigianato MOCHNAL NELIDA MAGDALENA Rappr. Settore Commercio Rappr. Settore Industria ORTALLI DAVIDE PEDDUZZA DANIELA Rappr. Settore Artigianato RINALDIS PATRIZIA Rappr. Settore Turismo PRATI MAGALÌ Rappr. Settore Industria Rappr. Settore Cooperazione SASSI GUIDO VAGNINI FABRIZIO Rappr. Settore Commercio VICI LUCA Rappr. Settore Industria

VICI LUCA
 Rappr. Settore industria
 DI GIGLIO RAFFAELE
 Presidente Collegio Revisori
 CASELLA CRISTINA
 Componente Collegio dei Revisori

È assente il signor:

RICCI ALESSANDRO Componente Collegio dei Revisori

Il Segretario generale, dott. Roberto Albonetti, saluta i presenti e ricorda che, ai sensi dell'art.10, comma 4 del Decreto 4 agosto 2011, n. 156, le sedute del Consiglio, fino alla nomina del Presidente sono presiedute dal componente più anziano di età che in questo Consiglio è il dott. Guido Sassi.

Il Consigliere anziano, dott. Guido Sassi, assume la presidenza della riunione e, verificata la sussistenza del numero legale per la valida costituzione della seduta, dichiara aperta la riunione, ricordando che il segretario dell'assemblea è il Segretario generale dell'Ente, dott. Roberto Albonetti. Il Presidente dell'Assemblea, con l'ausilio del Segretario Generale, illustra brevemente la scaletta della riunione odierna. Al termine, formalizza la candidatura alla presidenza di Carlo Battistini e invita i Consiglieri presenti a formulare eventuali ulteriori proposte.

Non essendo intervenuto nessun Consigliere, il Presidente dell'assemblea cede la parola al Segretario Generale, Dott. Roberto Albonetti, che illustra le procedure di espressione del voto, sinteticamente riportate anche in un documento consegnato a tutti i presenti.

IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Roberto Albonetti Documento firmato digitalmente



È, quindi, nominata la Commissione di scrutinio composta dai due sindaci Revisori presenti, Raffaele Di Giglio e Cristina Casella e dalla consigliera Alice Nasolini. I tre scrutatori siglano tutte le schede di voto che, quindi, sono consegnate ai presenti.

I Consiglieri, chiamati per appello nominale, depositano la scheda votata nell'apposita urna.

Concluse le operazioni di voto, la Commissione di scrutinio effettua lo spoglio delle schede e redige il verbale di scrutinio attestante l'esito, allegato A) alla presente Delibera a formarne parte integrante e sostanziale, che consegna al Presidente dell'Assemblea il quale proclama il risultato:

Presenti alla seduta: 25
Votanti: 25
Astenuti: 0
Schede nulle: 0
Schede bianche: 2

Hanno riportato voti:

Carlo Battistini 22 Alessandro Corsini 1

La Commissione di scrutinio procede alla distruzione delle schede di voto, quindi,

IL CONSIGLIO

- Visto il verbale dello scrutinio attestante l'esito della votazione, allegato A) alla presente Delibera a formarne parte integrante e sostanziale;
- Preso atto dell'esito della votazione espletata;

NOMINA

Carlo Battistini quale Presidente della Camera di commercio della Romagna - Forlì-Cesena e Rimini per il quinquennio 2002-2027.

Il nuovo Presidente prende posto al tavolo della presidenza e ringrazia i presenti per la fiducia accordata, quindi pronuncia il suo discorso di insediamento, allegato B) alla presente Delibera a formarne parte integrante e sostanziale.

Al termine del suo riferimento, il Presidente informa il Consiglio sul primo adempimento che quest'organo è chiamato a fare: l'elezione della Giunta camerale.

Il comma 3, dell'articolo 12 del Decreto 4 agosto 2011, n. 156 del Ministero dello Sviluppo Economico, dispone che "Il consiglio camerale provvede, con votazione a scrutinio segreto, alla elezione dei componenti della giunta nella riunione immediatamente successiva a quella relativa alla nomina del Presidente, da convocarsi con almeno quindici giorni di preavviso". Tale disposizione è ripresa anche dall'art. 3 del Regolamento interno sul funzionamento del Consiglio della Camera di Commercio della Romagna – Forlì-Cesena e Rimini, approvato dal Consiglio camerale.

Considerati i tempi particolarmente lunghi del rinnovo degli organi e la necessità della Camera di potere essere pienamente operativa il prima possibile, il Presidente propone ai Consiglieri di derogare alle tempistiche ordinatorie indicate dal decreto e dal regolamento e convocare, a seguire, una nuova riunione di Consiglio ponendo all'ordine del giorno l'elezione della Giunta camerale.

Al termine, sottopone la proposta alla votazione del Consiglio.

IL CONSIGLIO

Udita e condivisa la proposta del Presidente;



Considerato opportuno derogare al termine ordinatorio del preavviso di 15 giorni per la convocazione della riunione del Consiglio per la nomina della Giunta camerale; a unanimità di voti; **DELIBERA** di convocare una riunione del Consiglio camerale, in data odierna, 31 maggio 2022, alle ore 11.30, con all'ordine del giorno "Giunta Camera di commercio della Romagna – elezione". S.2 Segreteria - URP - Comunicazione/